
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quinta-feira •  22 de março de 2018 •  Ano II • Edição Nº 164

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RESOLUÇÃO (Nº 001/2018) .................................................................................. 2



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 164

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 001/2018)

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra   

 ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

E_mail: smasps2017@gmail.com 

 

 

RESOLUÇÃO CMAS 
 001/2018 

 
 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO PLANO DE AÇÃO 
ESTADUAL PARA CO-FINANCIAMENTO DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018. DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Pé de Serra - Ba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando a necessidade de dar cumprimento ao disposto na 
Lei municipal no  422 de 10 de março de 2010 que dispõe sobre criação do Conselho 
Municipal e Assistencial Social de Pé de Serra. 
 
 
CONSIDERANDO: Ata de número 133/2018 de reunião extraordinária de 21 de MARÇO de 2018.  
 
CONSIDERANDO: a Lei municipal no 422/2010 que dispõe sobre criação do Conselho Municipal e 
Assistencial Social de PÉ DE SERRA. 
 
CONSIDERANDO: a Lei 8.742/93 alterada pela Lei 12.435/2011 que dispõe sobre criação da 
Assistência Social. 
 
CONSIDERANDO: o Decreto Estadual nº 14.918/2014 de 10 de janeiro de 2014 que dispõe sobre o 
sistema de transferência direta, regular e automática de recursos financeiros consignados no Fundo 
Estadual de Assistência Social para os Fundos Municipais de Assistência Social, e dá outras 
providências. 
 
CONSIDERANDO: A Lei 4.320/64 que dispões sobre elaboração e controle dos orçamentos e 
balanços. 
 
CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho Municipal de Pé de Serra – Bahia. 
 

 
RESOLVE 
 

Art. 1° - APROVAR sem ressalvas o Plano de Ação Estadual para co-financiamento do exercício 

financeiro de 2018. 

 

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor com efeitos retroativos a 21 de março de 2018, revogadas 

disposições contrárias. 

 
 

Pé de Serra - BA, 22 de MARÇO de 2018. 

 

 

 

 
CRISTINA RIOS GOMES 

Presidente do CMAS 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 001/2018)



		2018-03-22T09:44:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




